
K R I S T U

K R O K Y  K E

Biblický průvodce pro ty, kteří chtějí
vyřešit své osobní a duchovní problémy

a stát se plodnými Ježíšovými učedníky

Autor bestselleru Vítězství nad temnotou

NEIL T.  ANDERSON

v

SVOBODA
V KRISTU



Objev svobodu, která na tebe v Kristu čeká!

Chceš jako učedník Ježíše Krista nést hojnější ovoce a plně využívat svůj potenciál?

Ať už jsi křesťanem delší dobu nebo jen krátce, Kroky ke svobodě v Kristu pro tebe 
budou skvělou inventurou a duchovní vzpruhou. Pomůžou ti vymést duchovní pavučiny 
a prohloubit vztah s Ježíšem. Mnozí je využívají pravidelně – dávají tím Bohu možnost je 
upozornit na postoje a jednání, které vyžadují změnu, a odkrýt oblasti, ve kterých jejich 
víra není tak pevná, jak by mohla být.

Mimořádně účinné jsou ve spojení s vyučováním na kurzu Svoboda v Kristu, případně 
v kombinaci s dalšími knihami Neila Andersona.

Zvláště vhodná je tato publikace pro ty, kdo

 • se potýkají s odsuzujícími myšlenkami
 • procházejí duchovními zápasy
 • bojují se vzorci špatného chování
 • zápasí s beznadějí

Kroky ke svobodě v Kristu lze využít samostatně, doporučujeme je ale použít v církvi 
jako součást kurzu Svoboda v Kristu. Tento desetitýdenní učednický kurz probíhající 
v malých skupinkách byl přeložen do více než 25 jazyků a prošlo jím přes 350 tisíc lidí.

Více informací o kurzu najdete na www.svobodavkristu.cz.

SVOBODA
V KRISTU



Přeloženo z anglického originálu The Steps to Freedom in Christ
Copyright © 2000, 2017 Neil T. Anderson
 © 2017 Lion Hudson
All rights reserved.

Vydalo © Nakladatelství KMS, s. r. o.
Primátorská 41, 180 00 Praha 8
V Nakladatelství KMS vydání první – 2020

Všechna práva vyhrazena. Žádná část této knihy nesmí být bez 
písemného svolení vydavatele reprodukována nebo šířena v žádné 
podobě elektronické ani mechanické, včetně fotokopií, nahrávek či 
zařízení do informačních sítí nebo vyhledávacích systémů.

Biblické citace jsou převzaty z Českého studijního překladu
© Nakladatelství KMS, s. r. o., 2009.

ISBN 978-80-87904-94-7  –  tištěná verze
ISBN 978-80-87904-28-2  –  PDF



1KROKY KE SVOBODĚ V KRISTU

KROKY KE SVOBODĚ V KRISTU
CELÉ EVANGELIUM

Bůh stvořil Adama a Evu ke svému obrazu a podle své podoby. Byli živí fyzicky i duchovně. Být duchovně naživu 
znamená, že jejich duše byly ve spojení s Bohem. Žili ve vztahu závislosti na svém nebeském Otci a měli vládnout 
nad nebeskými ptáky, polní zvěří a mořskými rybami. Byli přijati, v bezpečí a měli význam. Jednali však nezávisle 
na Bohu, rozhodli se ho neposlechnout, zvolili si hřích a ten je od Boha oddělil. Okamžitě pocítili strach, úzkost, 
depresi a nejistotu. Protože Eva byla oklamána Satanem a protože Adam zhřešil, všichni jejich potomci se narodili 
sice fyzicky živí, ale duchovně mrtví (Efezským 2,1). Protože všichni zhřešili (Římanům 3,23), zůstávají odděleni od 
Boha a potýkají se s osobními a duchovními konflikty. Satan se stal rebelujícím držitelem autority a bohem tohoto 
světa. Ježíš ho označil za vládce tohoto světa a apoštol Jan napsal, že celý svět leží v moci toho Zlého (1. Janův 5,19).

Ježíš přišel, aby zmařil Ďáblovy skutky (1. Janův 3,8) a vzal na sebe hříchy světa. Tím, že Ježíš zemřel za naše hříchy, 
odstranil bariéru, která byla mezi Bohem a těmi, které stvořil ke svému obrazu. Vzkříšení Krista přineslo nový 
život těm, kteří v něj uvěřili. Duše každého znovuzrozeného věřícího je opět v jednotě s Bohem. Nový zákon to 
nejčastěji popisuje tak, že člověk je „v Kristu“ nebo „v něm“. Apoštol Pavel napsal, že každý, kdo je v Kristu, je 
novým stvořením (2. Korintským 5,17).

Apoštol Jan napsal: „Těm pak, kteří ho přijali, dal pravomoc stát se Božími dětmi, těm, kteří věří v jeho jméno.“ 
(Jan 1,12) A také napsal: „Pohleďte, jakou lásku nám Otec dal, abychom byli nazváni Božími dětmi; a také jimi jsme.“ 
(1. Janův 3,1)

Sebevětší snaha z tvé strany tě nemůže spasit, a stejně tak ani žádná náboženská činnost, bez ohledu na to, jak 
dobře je míněna. Jsme spaseni vírou, to znamená tím, čemu se rozhodneme věřit. Vše, co nám zbývá udělat, je 
vložit svoji důvěru v hotové dílo Kristovo. „Neboť jste zachráněni milostí skrze víru; a ta záchrana není z vás – je 
to Boží dar; není na základě skutků, aby se nikdo nechlubil.“ (Efezským 2,8–9) Pokud jsi nikdy nepřijal Ježíše jako 
svého Pána a Spasitele, můžeš to udělat hned teď. Bůh zná tvoje myšlenky a záměry tvého srdce, takže vše, co je 
potřeba udělat, je vložit svou důvěru v samotného Boha. Své rozhodnutí můžeš vyjádřit následující modlitbou:

Drahý nebeský Otče, děkuji ti, že jsi poslal Ježíše, aby zemřel na kříži za mé hříchy. Vyznávám, že jsem zhřešil 
a že se sám nemohu zachránit. Věřím, že mi Ježíš přišel dát život, a vírou se nyní rozhoduji, že tě přijmu do svého 
života jako svého Pána a Spasitele. Proměň mě prosím svou mocí v takového člověka, jakého jsi ze mě zamýš-
lel mít. Prosím, veď mě k pokání, abych poznal pravdu, abych mohl zakusit svobodu v Kristu a byl proměněn 
obnovou své mysli. Ve jménu Ježíše Krista. Amen.

JISTOTA SPASENÍ

Pavel napsal: „Vyznáš-li svými ústy Pána Ježíše a uvěříš-li ve svém srdci, že ho Bůh vzkřísil z mrtvých, budeš 
zachráněn.“ (Římanům 10,9) Věříš, že Bůh Otec vzkřísil Ježíše z mrtvých? Pozval jsi Ježíše, aby byl tvým Pánem 
a Spasitelem? Pak jsi Božím dítětem a nic tě nemůže odloučit od Kristovy lásky (Římanům 8,35). „A to je to svědec-
tví: Bůh nám dal věčný život a ten život je v jeho Synu. Kdo má Syna, má život; kdo nemá Syna Božího, ten život 
nemá.“ (1. Janův 5,11–12) Tvůj nebeský Otec poslal Ducha svatého, aby svědčil spolu s tvým duchem, že jsi Boží dítě 
(Římanům 8,16). „V něm jste byli zapečetěni zaslíbeným Duchem svatým.“ (Efezským 1,13) Duch svatý tě uvede do 
veškeré pravdy (Jan 16,13).


